
Ed. 419. Lög

um  ríkisskattanefnd.
(Afgreidd frá  Ed. 14. april).

1. gr.
R íkisskattanefnd skipa þ rir m enn og 2 varam enn, er taka sæti i nefnd- 

inni í forföllum  aðalm anna i þeirri röð, er fjárm álaráð lie rra  ákveður.

2. gr.
F járm álaráðherra  sk ipar menn í nefndina og ákveður form ann hennar. 

Skulu nefndarm enn skipaðir til (5 ára  þannig, að einn nefndarm aður fe r frá  
annaðhvert ár, í fyrstu  tvö skiptin eftir hlutkesti. Einn nefndarm anna skal hafa 
þekkingu á landbúnaði og annar á sjávarútvegi og viðskiptum.

3. gr.
R ikisskattanefnd liefir aðsetur i Revkjavik. Skal nefndinni ætlað rúm  i 

húsnæði Skattstofu Revkjavikur. Skattstjórinn í Revkjavík skal vera ráðunaut- 
u r nefndarinnar og aðstoða liana að því leyti, sem starf hans leyfir og eigi kem- 
u r í bága við endurskoðun og úrskurði nefndarinnar um hans eigin verk.

4. gr.
Störf rik isskattanefndar eru þessi:

1. Að úrskurða kæ rur út af úrskurðum  vfirskattanefnda um  álagningu tekju- 
og eignarskatts og útsvara. Séu kæ ru r um  tekju- og eignarskatt ásam t öll- 
um nauðsynlegum gögnum kom nar til nefndarinnar eigi síðar en i júlílok. 
R íkisskattanefnd skal hafa lagt úrskurð á kæ rur þessar fv rir októberlok, 
og tilkynna innheim tum anni skattsins og aðilunum  úrslitin  tafarlaust.

Kærur um útsvör séu kom nar til nefndarinnar eigi siðar en 2 mán- 
uðum  eftir dagsetningu úrskurða vfirskattanefnda.

2. Að hafa eftirlit með störfum  skattanefnda, skattstjóra  og yfirskattanefnda 
og sam ræm a skattafram töl og skattaákvörðun i hinum  einstöku skattaum - 
dæmum. Skulu nefndarm enn eða þeir, er nefndin kveður til þess, ferðast 
um á m illi skattanefnda og yfirskattanefnda í þessu skyni, þegar ástæða 
þykir til, og y fir höfuð leiðheina uni allt, er að skattaákvörðun og skatta- 
fram tali lýtur. N efndin eða umboðsmenn hennar skulu og y firfa ra  skatta- 
sk rár og fram talsskýrslur. R íkisskattanefnd getur af eigin hvötum  rann- 
sakað hvert það atriði, er varðar fram kvæ m d laga um tekju- og eignar- 
skatt, og getur í þvi skyni krafiz t allra  upplýsinga h já  skattþegnum , skatta- 
nefndum , skattstjórum  og yfirskattanefndum .

Loks getur rík isskattanefnd af sjálfsdáðum  breytt ályktunum  skatta- 
nefnda, skattstjóra  og vfirskattanefnda, þótt ekki liafi verið kæ rt, en jafnan  
skal hún þó gera aðilum aðvart áður en hún breytir skattgjaldi þe irra  án þess 
að yfir hafi verið kært.



Ú rskurður rík isskattauefndar uin eiguar- og tekjuskatt er fu llnaðarúr- í 
skurður, nem a um dómstólamúl sé að ræ ða sam kvæm t gildandi lögum  um 
tekju- og eignarskatt. Ú rskurður nefndarinnar um útsvarskæru er fullnaðar- 
úrskurður um útsvarsupphæð.

5. gr.
Y firskattanefndum  ber að senda rík isskattanefnd 

talsskýrslum  og skrá uin eignir og tek ju r fram teljenda, 
ja fnskjó tt og' þæ r liafa lokið störfum.

6. gr.
R ikisskattanefnd hefir sam a ré tt til upplýsinga frá  einslaklingum  og 

stofnunum  og skattanefndir sam kvæm t gildandi lögum um tekju- og eignar- 
skatt, og ennfrem ur hefir nefndin ætíð aðgang að bókum banka og sparisjóða 
og annara  peningastofnana fvrir sig og þá menn, er hún felur að rannsaka 
skuldir, innieignir, verðbréfaeign og annað, er lý tur að efnahag gjaldþegna.

7. gr.
R ikisskattanefnd skal hafa gerðabók og rita  í hana úrskurði og aðrar 

ákvarðanir.

8. gr.
Um skilyrði og skyldu til setu i ríkisskattanefnd, um  þagnarskyldu 

nefndarm anna og um þátttöku þe irra  í úrskurðum , er varða þ á  sjálfa eða 
venzlamenn þeirra , gilda sömu ákvæði og um  skattanefndarm enn og yfirskatta- 
nefndarm enn sam kvæm t gildandi skattalögum , og sömuleiðis um  viðurlög, ef 
út af er brugðið. Þeir menn, sem rikisskattanefnd kvnni að kveðja sér til að- 
stoðar um störf samkvæmt 6. gr., skulu söniu skyldum háðir um drengskapar- 
vottorð og þagnarskyldu sem skattanefndamenn.

9. gr.
Kostnaður við störf nefndarinnar greiðist úr ríkissjóði og skal ákveðinn 

í fjárlögum.

10. gr.
N ánari fyrirm æ li um störf nefndarinnar er fjárm álaráðuneytinu  lieimilt 

að setja með reglugerð.

11. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

skattskrá ásam t fram - 
er engan skatt greiða,


